Показатели 
реализации программы информатизации МОУ «Тюбукская СОШ №3»
	% п/п
	Показатели информатизации ОУ
	2005 год
	2006 год
	2007 год
 (февраль)
	2007
 (октябрь)
	2008 год

 (сентябрь)
	2009
	2010

	1. 
	Количество ПК в ОУ

	2
	15
	16
	18
	41
	41
	

	2. 
	Количество АРМ

	-
	11
	12
	16
	23
	23
	

	3. 
	Количество АРМ учителя


	-
	5
	7
	9
	13
	13
	

	4. 
	Количество укомплектованных ПК для учителей
	-
	-
	-
	5
	5
	5
	

	5. 
	Количество укомплектованных компьютерных классов
	-


	1


	1


	1


	1


	1


	

	6. 
	Медиакласс, интерактивная доска
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	

	7. 
	Дополнительные устройства: сканер 
принтер
лазерный МФУ

проектор

экран

мультимедийная аккустическая система 

комплект лего-конструкторов

цифровой микроскоп

доска интерактивная

цифровая лаборатория «Архимед»
	-

1

-

-

-

-

-

-

-
	2

3

-

3

3

-

-

-

-

-


	2

4

-

4

4

1

-

-

-


	2

4

-

5

5

1

2

1

1

3


	5

12

7

13

12

1

6

1

1

3


	5

12

7

13

12

1

6

1

1

3


	

	8. 
	Наличие ИКТ-компетенций учителей
	4 человека
	12 человек
	12 человек
	22 человека
	100%
	100%
	

	9. 
	Наличие медиатеки
	-
	12
	24
	64
	100
	100
	

	10. 
	Степень внедрения ИТ в учебный процесс
	12%
	39%
	39%
	84%
	93%
	93%
	

	11. 
	Создание административной базы данных
	-
	10%
	10%
	20%
	25%
	25%
	

	12. 
	Участие в сетевых конкурсах, проектах, курсах
	-
	4
	5
	22 педагога и 43 ученика
	
	
	

	13. 
	Работа школьного сайта
	Сбор информации
	разработан
	Выставлен в Интернет:

http://tubuk.edusite.ru
Работа электронной почты:

tubuk_sosch@mail.ru
	Выставлен в Интернет:

http://tubuk.edusite.ru
Работа электронной почты:

tubuk_sosch@mail.ru
	Выставлен в Интернет:

http://tubuk.edusite.ru
Работа электронной почты:

tubuk_sosch@mail.ru
	Выставлен в Интернет:

http://tubukscool.narod.ru
Работа электронной почты:

tubuk_sosch@mail.ru
	

	14. 
	Собственные СМИ
	Газета  «Школьные годы»
	Газета «Школьные годы»
	Газета «Школьные годы»
	Газета «Школьные годы»
	1 раз в четверть
	1 раз в четверть
	


